
 

Decreto Dirigenziale n. 254 del 29/10/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 17 - DIREZ. GENER. CICLO INTEG. DELLE ACQUE E DEI

RIFIUTI, VALUTAZ E AUTORIZ AMB

 

U.O.D. 9 - Autorizzazioni ambientali e rifiuti Salerno

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PRESA D'ATTO DI MODIFICA NON SOSTANZIALE, AI SENSI DELL'ART. 208 DEL D.

LGS. 152/06, DELL'IMPIANTO DI STOCCAGGIO E TRATTAMENTO RIFIUTI SPECIALI

NON PERICOLOSI, UBICATO NEL COMUNE DI NOCERA INFERIORE (SA) ALLA VIA

CAIANO N° 44, DELLA DITTA ECOSIDER S.R.L E VARIAZIONE DELLA SEDE LEGALE

DA VIA CAIANO N. 44 A VIA FOSSO IMPERATORE - ZONA INDUSTRIALE DEL COMUNE

DI NOCERA INFERIORE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Novembre 2019



IL DIRIGENTE

PREMESSO che  la  ditta  Ecosider s.r.l., legale  rappresentante  Piccolo  Alfonso  nato  a  Pagani  il
13/10/1972, è titolare:

 del D.D. n. 39 del 24/03/2016 di autorizzazione unica per la realizzazione ed esercizio di un
impianto di stoccaggio e trattamento rifiuti speciali non pericolosi, ubicato nel Comune di Nocera
Inferiore (Sa) alla via Caiano n° 44, identificato nel Catasto del medesimo Comune al foglio 1
particelle 3610 - 1889 - 1890 - 1810 - 1812 per una superficie complessiva di 7104 mq;

 del D.D. n. 210 del 16/11/2016 di modifica non sostanziale;
 del D.D. n. 153 del 05/07/2018 di proroga della realizzazione e della modifica;
 della presa d'atto del 16/10/2018, prot. 0651018, di esercizio fino al 15/03/2021;
 del D.D. n. 275 del 03/12/2018 di modifica sostanziale;

      
CONSIDERATO che la ditta in parola, ha fatto istanza, acquisita in data 29/03/2019 - prot. 0205354,
integrata il  08/04/2019 - prot.  0226890 e il  10/10/2019 - prot.  0607775, di  modifica non sostanziale,
consistente:

 in una rimodulazione parziale del lay-out di lavorazione, mediante lo spostamento di due presse
nelle zone di maggior utilizzo e la conseguente traslazione di alcune aree di stoccaggio;

 nella variazione della sede legale da via Caiano n. 44 a via Fosso Imperatore - zona industriale
del Comune di Nocera Inferiore;

PRESO ATTO che:
 in data 22/10/2019 - prot. 0635225 è stata acquisita la documentazione resa ai sensi dell'art. 2 e

dell'art. 3 della L.R. n. 59/2018;
 in  data 02/08/2019 - prot.  0489197 ed in data 08/10/2019 - prot.  0601127, è stata acquisita

dichiarazione,  da parte del legale rappresentante della ditta  in parola, di  non assoggettabilità
dell'impianto de quo alle norme antincendio di cui alla  D.G.R.C. n. 223/2019;

CONSIDERATO che dal funzionario istruttore incaricato e dal Responsabile di Posizione Organizzativa
competente, ing. Giovanni Galiano, non si rilevano motivi ostativi all'accoglimento della domanda;

VISTO:
 il D. Lgs. n. 152/06;
 la D.G.R.C. n. 8/19;

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

PRENDERE ATTO, ai sensi dall’art. 208 del D. Lgs. 152/06, della modifica non sostanziale dell'impianto
di stoccaggio e trattamento rifiuti speciali non pericolosi ubicato nel Comune di Nocera Inferiore (Sa) alla
via Caiano n° 44 della ditta Ecosider s.r.l., consistente in: 

 in una rimodulazione parziale del lay-out di lavorazione, mediante lo spostamento di due presse
nelle zone di maggior utilizzo e la conseguente traslazione di alcune aree di stoccaggio;

 nella variazione della sede legale da via Caiano n. 44 a via Fosso Imperatore - zona industriale
del Comune di Nocera Inferiore.

COMUNICARE, alla scrivente U.O.D., inizio e fine dei lavori oggetto di modifica.

CONFERMARE tutte le condizioni e prescrizioni previste nei provvedimenti in premessa citati, che non
siano in contrasto con il presente decreto.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Novembre 2019



PRECISARE che la presente autorizzazione non esonera la ditta dal conseguimento di ogni altro parere,
nulla  osta,  autorizzazione,  ecc.,  necessari  per  l'esercizio  dell'attività.  Si  richiamano in  particolare gli
obblighi in materia di salute e di sicurezza sul lavoro e igiene pubblica, nonché in materia di prevenzione
incendi di cui al D.P.R. n. 151/2011.

FAR PRESENTE che avverso il presente decreto è ammesso, ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. n.
241/90 e s.m.i.,  ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, ricorso straordinario al
Capo dello Stato, nei rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica.
 
NOTIFICARE il presente decreto a mezzo pec alla ditta  Sviluppo Risorse Ambientali s.r.l. al seguente
indirizzo:”ecocentrosalernosrl@legalmail.it”.

TRASMETTERE copia del presente decreto alla Direzione Generale Ciclo Integrato delle Acque e dei
Rifiuti  della Regione Campania, al Sindaco del Comune di Nocera Inferiore (Sa), all'Amministrazione
Provinciale di Salerno, all'A.R.P.A.C. di Salerno, all'ASL Salerno, all'Autorità di Bacino della Campania
Centrale,  alla  Società  Terna S.p.A.,  alla  Sezione  Regionale del  Catasto  Rifiuti  ARPAC,  ai  VV.F.  di
Salerno, alla Sezione Regionale Albo Gestori Ambientali c/o CCIAA di Napoli. 

      INVIARE il presente decreto al Settore Bollettino Ufficiale per la pubblicazione.

                                                                                                                    Avv. Anna Martinoli

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Novembre 2019


	BURC n. 66 del  4 Novembre 2019

